



Pág 03
[Handwritten signature]



Relatório de Cotação: material hospitalar 2022

Pesquisa realizada entre 09/02/2022 09:05:35 e 13/09/2022 11:15:35

Relatório gerado no dia 13/09/2022 15:15:34 (IP: 45.225.120.100)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Abaixador de língua - material madeira, tipo descartável, comprimento 14, formato tipo espátula, largura 1,50, espessura 2. Pacote c/100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	240	R\$ 5,33 (un)	-	R\$ 5,33	R\$ 1.279,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:1092021 UASG:982179	29/12/2021	R\$ 5,97
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA			NºPregão:182021 UASG:980863	06/10/2021	R\$ 4,85
Valor Unitário						R\$ 5,41
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (57) FESBA - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA			NºLicitação:899561	19/10/2021	R\$ 5,15
Valor Unitário						R\$ 5,15
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33		

Item 2: Água destilada 10 ML aspecto físico, estéril e epirogênica. Cx c/ 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	60	R\$ 0,82 (un)	-	R\$ 0,82	R\$ 49,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL			NºPregão:100022022 UASG:982791	09/02/2022	R\$ 0,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAU			NºPregão:342021 UASG:982861	28/01/2022	R\$ 0,65



Relatório gerado no dia 13/09/2022 15:15:34 (IP: 45.225.120.100)
 Código Validação: 2Z3RHYUjafNm%2fBD3O0eDghVambNKgfmLzTUe%2b9%2fNz6wG4kEdiPy1dZkWB5rWQ7NiQnmKwg%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=2Z3RHYUjafNm%252fBD3O0eDghVambNKgfmLzTUe%252b9%252fNz6wG4kEdiPy1dZkWB5rWQ7NiQnmKwg%253d>

3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | N°Pregão:92021 04/01/2022 R\$ 0,92
 5ª Região Militar | 28º Batalhão de Caçadores UASG:160454

Valor Unitário

R\$ 0,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,82

Item 3: Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 13 x 4,5, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	120	R\$ 16,28 (un)	-	R\$ 16,28	R\$ 1.953,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DOS COQUEIROS/SE	28656	14/09/2021	R\$ 16,28

Valor Unitário

R\$ 16,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,28

Item 4: Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 20 x 0,55 material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel. cx.c/ 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	60	R\$ 18,52 (un)	-	R\$ 18,52	R\$ 1.111,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	N°Pregão:100022022 UASG:982791	09/02/2022	R\$ 15,98
2	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BA	N°Pregão:92021 UASG:453288	22/09/2021	R\$ 22,48
3	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	N°Pregão:422021 UASG:925506	03/08/2021	R\$ 17,09

Valor Unitário

R\$ 18,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,52

Item 5: Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 6, material corpo em aço inox siliconizado, cx.c/ 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	72	R\$ 20,26 (un)	-	R\$ 20,26	R\$ 1.458,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	N°Pregão:582021 UASG:989859	16/12/2021	R\$ 19,06
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 6 REGIAO MILITAR	Dispensa de Licitação N° 139/2021 UASG: 160036	01/10/2021	R\$ 26,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido	N°Pregão:252021 UASG:153033	10/08/2021	R\$ 15,73

Valor Unitário

R\$ 20,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,26



R\$ 05
[Handwritten signature]

Item 6: Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 7 materiais cx.c /100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 5	72	R\$ 22,11 (un)	-	R\$ 22,11	R\$ 1.591,92

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BA	NºPregão:92021 JASG:453288	22/09/2021	R\$ 19,27
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido	NºPregão:252021 JASG:153033	10/08/2021	R\$ 24,95
Valor Unitário				R\$ 22,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,11
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,11

Item 7: Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 30 x 8, cx.c/ 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	48	R\$ 14,79 (un)	-	R\$ 14,79	R\$ 709,92

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSETE/BA	NºPregão:162021 UASG:983539	04/11/2021	R\$ 15,68
2	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	NºPregão:422021 UASG:925606	03/08/2021	R\$ 18,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:162021 UASG:983713	09/06/2021	R\$ 10,03
Valor Unitário				R\$ 14,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,68
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,79

Item 8: Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 40 x 12, cx.c/100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	6	R\$ 14,09 (un)	-	R\$ 14,09	R\$ 84,54

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO CATETE/SE	35487	28/01/2022	R\$ 17,92
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO/SE	26203	27/07/2021	R\$ 15,16
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	00009421	09/04/2021	R\$ 9,20
Valor Unitário				R\$ 14,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,16
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,09

Item 9: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70 (70° GL)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	960	R\$ 9,16 (un)	-	R\$ 9,16	R\$ 8.793,60



Pág 06
Data Licitação 19/01/2022

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:42022 UASG:925703	19/01/2022	R\$ 10,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí	NºPregão:352021 UASG:925478	17/01/2022	R\$ 6,83
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO	NºPregão:622021 UASG:982793	05/01/2022	R\$ 10,54
Valor Unitário				R\$ 9,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,16

Item 10: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70 (70° GL), apresentação em gel

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	420	R\$ 14,60 (un)	-	R\$ 14,60	R\$ 6.132,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí	NºPregão:302021 UASG:925478	10/12/2021	R\$ 12,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Maceó	NºPregão:152021 UASG:158381	07/12/2021	R\$ 16,57
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:732021 UASG:120631	30/11/2021	R\$ 15,23
Valor Unitário				R\$ 14,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60

Item 11: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 90 (90° GL)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	300	R\$ 9,40 (un)	-	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ CENTRO DE PESQUISAS AGGEU MAGALHÃES	NºPregão:262021 UASG:254421	26/01/2022	R\$ 11,37
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	NºPregão:342021 UASG:980146	06/01/2022	R\$ 10,51
3	Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	NºPregão:242021 UASG:120013	28/12/2021	R\$ 6,21
Valor Unitário				R\$ 9,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Item 12: Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em rolo, manta uniforme, material 100 fibra algodão, tipo embalagem individual

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	480	R\$ 16,10 (un)	-	R\$ 16,10	R\$ 7.728,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

Pág. 07

1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronautica Base Aérea de Natal	NºPregão:732021 UASG:120631	30/11/2021	R\$ 18,58
Valor Unitário				R\$ 18,58
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANDEIAS / (1) FUNDO DE SAÚDE	NºLicitação:874416	10/06/2021	R\$ 15,81
2	MUNICIPIO DO RECIFE / (26) PREFEITURA DO RECIFE	NºLicitação:863796	12/04/2021	R\$ 13,91
Valor Unitário				R\$ 14,86
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,81			Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,10	

Item 13: Aparelho de pressão adulto (esfigmomanômetro + estetoscópio)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	72	R\$ 114,63 (un)	-	R\$ 114,63	R\$ 8.253,36
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:932021 UASG:981981	23/08/2021	R\$ 80,05	
Valor Unitário				R\$ 80,05	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE BRUMADO / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:898820	18/10/2021	R\$ 108,83	
2	MUNICIPIO DE GUAJERU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU	NºLicitação:872961	20/05/2021	R\$ 155,00	
Valor Unitário				R\$ 131,92	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 108,83			Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,63		

Item 14: Atadura, material tecido algodão, Pacote c/12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 12	1.200	R\$ 2,66 (un)	-	R\$ 2,66	R\$ 3.192,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	NºPregão:100022022 UASG:982791	09/02/2022	R\$ 0,96	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	NºPregão:22022 UASG:926449	27/01/2022	R\$ 0,69	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba Centro de Ciências Agrárias	NºPregão:62021 UASG:153073	07/10/2021	R\$ 1,23	
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA	NºPregão:182021 UASG:980863	06/10/2021	R\$ 7,76	
Valor Unitário				R\$ 2,66	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,10			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,66		



Item 15: Atadura, material tecido algodão. Pacote c/ 12

Pág

08

TOTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 10	1.560	R\$ 2,24 (un)	-	R\$ 2,24	R\$ 3.494,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	NºPregão:100022022 UASG:982791	09/02/2022	RS 0,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	NºPregão:22022 UASG:926449	27/01/2022	RS 0,83
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 5ª Região Militar 28º Batalhão de Caçadores	NºPregão:92021 UASG:160454	04/01/2022	RS 1,01
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA	NºPregão:182021 UASG:980853	06/10/2021	RS 6,43
Valor Unitário				R\$ 2,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,24

Item 16: Bandeja cirúrgica, retangular, material aço inox medidas 18x8x2,5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	24	R\$ 72,34 (un)	-	R\$ 72,34	R\$ 1.736,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FLORIANO / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:909085	26/11/2021	RS 36,76
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARARU/SE	30339	15/10/2021	RS 107,92
Valor Unitário				R\$ 72,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,34

Item 17: Bolsa coletora de urina sistema fechado - material plástica siliconizada, sem filtro.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	240	R\$ 6,25 (un)	-	RS 6,25	R\$ 1.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (57) FESBA - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA	NºLicitação:904155	09/11/2021	RS 5,59
2	MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO	NºLicitação:899279	19/10/2021	RS 6,80
3	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL / (1) SERGIPE	NºLicitação:886413	13/08/2021	RS 6,38
Valor Unitário				R\$ 6,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,25



Relatório gerado no dia 13/09/2022 15:15:34 (IP: 45.225.120.100)

Código Validação: 2Z3RHYUjafNm%2fBD300eDghVambNKgfmLzTUe%2b9%2fNz6wG4kEdiPvy1dZkWB5rWQ7NiQnmKwg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=2Z3RHYUjafNm%252fBD300eDghVambNKgfmLzTUe%252b9%252fNz6wG4kEdiPvy1dZkWB5rWQ7NiQnmKwg%253d

Item 18: Cabo bisturi, material aço inoxidável, tamanho n 03

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	24	R\$ 19,29 (un)	-	R\$ 19,29	R\$ 462,96

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA	NºPregão:182021 UASC:980863	06/10/2021	R\$ 12,21
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	NºPregão:242021 UASC:980749	27/09/2021	R\$ 20,16
Valor Unitário				R\$ 16,19

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IUPIARA / (1) SETOR DE LICITACOES E COMPRA	NºLicitação:908046	26/11/2021	R\$ 25,50
Valor Unitário				R\$ 25,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,29

Item 19: Cabo bisturi, material aço inoxidável, tamanho n.04

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	20	R\$ 13,05 (un)	-	R\$ 13,05	R\$ 261,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:402021 UASC:980385	26/11/2021	R\$ 12,51
2	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	NºPregão:532021 UASC:926606	29/10/2021	R\$ 14,42
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA	NºPregão:182021 UASC:980863	06/10/2021	R\$ 12,21
Valor Unitário				R\$ 13,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,05

Item 20: Capote TNT manga longa gramatura 35 pacotes com 10 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	600	R\$ 42,07 (un)	-	R\$ 42,07	R\$ 25.242,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	NºPregão:582021 UASC:982333	18/01/2022	R\$ 32,78
2	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:872021 UASC:926703	10/12/2021	R\$ 30,25
Valor Unitário				R\$ 31,51

Pág. 10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAPIOCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIOCA	NºLicitação:900439	15/10/2021	RS 63,19
Valor Unitário				RS 63,19
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,07	

Item 21: Cateter nasal para oxigênio tipo óculos, pacote com 20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	36	R\$ 1,56 (un)	-	R\$ 1,56	RS 56,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (57) FESBA - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA	NºLicitação:905675	17/11/2021	RS 1,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAMBU/SE	30959	03/11/2021	RS 1,75
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE	30361	18/10/2021	RS 1,44
Valor Unitário				RS 1,56
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,56	

Item 22: Clorexidina digliconato, dosagem 0,5, aplicação solução alcoólica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	240	R\$ 12,05 (un)	-	R\$ 12,05	RS 2.892,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês	NºPregão:112021 UASC:158277	17/12/2021	RS 9,55
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:122021 UASC:160004	06/12/2021	RS 12,97
Valor Unitário				RS 11,28

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:892023	13/09/2021	RS 13,58
Valor Unitário				RS 13,58
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,05	

Item 23: Clorexidina digluconato, aspecto físico líquido, concentração em solução aquosa à 20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	120	R\$ 22,77 (un)	-	RS 22,77	RS 2.732,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	NºPregão:12022 UASC:983503	19/01/2022	RS 23,81

Pág. 11
 17/12/2021 R\$ 24,63
Jesus

2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês	NºPregão:112021 UASG:158277			
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA	NºPregão:182021 UASG:980863	06/10/2021	RS 19,85	
Valor Unitário					R\$ 22,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,77

Item 24: Cloridrato de lidocaína 2% gel 30 g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	180	R\$ 3,35 (un)	-	R\$ 3,35	R\$ 603,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO			NºPregão:602021 UASG:982793	15/12/2021 R\$ 3,61
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO			NºPregão:362021 UASG:927969	15/12/2021 R\$ 3,30
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:21002021 UASG:943001	03/12/2021 R\$ 3,14
Valor Unitário					R\$ 3,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Item 25: Coletor para material pérfuro-cortante, material papelão, capacidade total 13 litros,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.200	R\$ 8,88 (un)	-	R\$ 8,88	R\$ 10.656,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO			NºPregão:2342021 UASG:983781	20/12/2021 R\$ 8,57
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA			NºPregão:192021 UASG:980863	06/10/2021 R\$ 10,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA			NºPregão:182021 UASG:980863	06/10/2021 R\$ 7,15
Valor Unitário					R\$ 8,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,88

Item 26: Coletor Universal para fezes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 12	360	R\$ 0,84 (un)	-	R\$ 0,84	R\$ 302,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE			NºPregão:22022 UASG:926449	27/01/2022 R\$ 0,49
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA			NºPregão:1062021 UASG:150247	06/01/2022 R\$ 0,95



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	NºPregão:292021 UASG:983485	Pás 03/12/2021	R\$ 0,73
Valor Unitário				R\$ 0,73
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NAZARE / (1) NAZARE	NºLicitação:877241	01/07/2021	R\$ 1,16
Valor Unitário				R\$ 1,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,84

Item 27: Compressa gaze, material tecido 100% algodão, modelo cor branca, isenta de impurezas, camadas 8 camadas, largura 7,5 comprimentos 7 5. 500 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.200	R\$ 23,88 (un)	-	R\$ 23,88	R\$ 28.655,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	NºPregão:22022 UASG:925449	27/01/2022	R\$ 25,38	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:12022 UASG:120632	17/01/2022	R\$ 18,10	
Valor Unitário					R\$ 21,74
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ESTADO DA BAHIA / (10) HEMOBA - CNPJ 34.306.340.0001-67	NºLicitação:908060	30/11/2021	R\$ 28,15	
Valor Unitário					R\$ 28,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,88

Item 28: Compressa gaze, material tecido 100% algodão, tipo queijo, modelo cor branca, isenta de impurezas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.200	R\$ 27,86 (un)	-	R\$ 27,86	R\$ 33.432,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:832021 UASG:925703	29/11/2021	R\$ 31,49	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba Centro de Ciências Agrárias	NºPregão:62021 UASG:153073	07/10/2021	R\$ 29,45	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA	NºPregão:242021 UASG:980510	27/09/2021	R\$ 22,64	
Valor Unitário					R\$ 27,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,86



Relatório gerado no dia 13/09/2022 15:15:34 (IP: 45.225.120.100)

Código de Validação: 2Z3RHYUjafNm%2fBD300eDghVambNKgfmLzTUe%2b9%2fNz6wG4kEdiPvy1dZkWB5rWQ7NiQnmKwg%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=2Z3RHYUjafNm%252fBD300eDghVambNKgfmLzTUe%252b9%252fNz6wG4kEdiPvy1dZkWB5rWQ7NiQnmKwg%253d>

Pág 13
[Handwritten signature]

Item 29: Cuba redonda inox 10 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	24	R\$ 31,47 (un)	-	R\$ 31,47	R\$ 755,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	NºPregão:1802021 UASG:926841	18/01/2022	R\$ 37,86
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:1272021 UASG:981981	30/11/2021	R\$ 27,42
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital das Clínicas de Pernambuco	NºPregão:1152021 UASG:155022	13/08/2021	R\$ 29,14
Valor Unitário				R\$ 31,47
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,47	

Item 30: Cuba rim inox

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	24	R\$ 72,10 (un)	-	R\$ 72,10	R\$ 1.730,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital das Clínicas de Pernambuco	NºPregão:1152021 UASG:155022	13/08/2021	R\$ 72,10
Valor Unitário				R\$ 72,10
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,10	

Item 31: Equipo de infusão, material pvc cristal, comprimento mín. 120, tipo câmara flexível c/filtro ar, tipo gotejador. Caixa c/100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	120	R\$ 1,90 (un)	-	R\$ 1,90	R\$ 228,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	NºPregão:100022022 UASG:982791	09/02/2022	R\$ 1,77
2	GOVERNCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Saúde Pública	NºPregão:1032022 UASG:925550	27/01/2022	R\$ 2,58
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 28ºBatalhão de Caçadores	NºPregão:92021 UASG:160454	04/01/2022	R\$ 1,34
Valor Unitário				R\$ 1,90
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,90	



Item 32: Escova endocervical, material cabo plástico, material Pacote com 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	3.000	R\$ 0,63 (un)	-	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	NºPregão:22022 UASG:926449	27/01/2022	R\$ 0,54
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	NºPregão:272021 UASG:982733	03/12/2021	R\$ 0,58
3	PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE	NºPregão:20132021 UASG:982869	30/09/2021	R\$ 0,56
Valor Unitário				R\$ 0,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,63

Item 33: Espátula uso médico, material madeira, tamanho 18 cm, tipo ayres. Pacote com 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	3.000	R\$ 0,16 (un)	-	R\$ 0,16	R\$ 480,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ	NºPregão:342021 UASG:982861	28/01/2022	R\$ 0,13
2	Prefeitura Municipal de Caraúbas	NºPregão:352021 UASG:981645	04/10/2021	R\$ 0,21
3	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:652021 UASG:926703	01/10/2021	R\$ 0,14
Valor Unitário				R\$ 0,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,16

Item 34: Espécuro, material polietileno, tipo vaginal, tamanho grande, características adicionais estéril, descartável, sem lubrificação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 5	960	R\$ 1,92 (un)	-	R\$ 1,92	R\$ 1.843,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:652021 UASG:926703	01/10/2021	R\$ 1,87
Valor Unitário				R\$ 1,87

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NAZARE / (1) NAZARE	NºLicitação:877241	01/07/2021	R\$ 1,97
Valor Unitário				R\$ 1,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,92



Pág 15

Item 35: Espécúlo, material polietileno, tipo vaginal, tamanho médio, características adicionais estéril, descartável, sem lubrificação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 5	1.200	R\$ 1,18 (un)	-	R\$ 1,18	R\$ 1.416,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA			NºPregão:182021 UASG:980863	06/10/2021 R\$ 0,96
Valor Unitário					R\$ 0,96
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE NAZARE / (1) NAZARE			NºLicitação:877241	01/07/2021 R\$ 1,39
Valor Unitário					R\$ 1,39
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,18			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,18		

Item 36: Espécúlo, material polietileno, tipo vaginal, tamanho pequeno, características adicionais estéril, descartável, sem lubrificação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	840	R\$ 1,65 (un)	-	R\$ 1,65	R\$ 1.386,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA			NºPregão:182021 UASG:980863	06/10/2021 R\$ 0,93
2	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS			NºPregão:652021 UASG:926703	01/10/2021 R\$ 1,79
Valor Unitário					R\$ 1,36
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE NAZARE / (1) NAZARE			NºLicitação:877241	01/07/2021 R\$ 2,22
Valor Unitário					R\$ 2,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,79			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,65		

Item 37: Éter dietílico, apresentação solução alcoólica, concentração 35

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	96	R\$ 41,28 (un)	-	R\$ 41,28	R\$ 3.962,88
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ			NºPregão:342021 UASG:982861	28/01/2022 R\$ 48,93
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO			NºPregão:262021 UASG:983501	12/01/2022 R\$ 40,83
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA			NºPregão:182021 UASG:980863	06/10/2021 R\$ 34,08



16
R\$ 41,28

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,28

Item 38: Fio de sutura, material catgut simples c/ agulha, tipo fio 2-0, comprimento 70 descartável, estéril

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	6	R\$ 3,54 (un)	-	R\$ 3,54	R\$ 21,24	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:22022 UASG:926449	27/01/2022	R\$ 3,63
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:22022 UASG:926449	27/01/2022	R\$ 3,45
Valor Unitário						R\$ 3,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,54

Item 39: Fio de sutura, material catgut simples c/ agulha, tipo fio 3-0, comprimento 70, descartável, estéril

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	6	R\$ 3,59 (un)	-	R\$ 3,59	R\$ 21,54	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:22022 UASG:926449	27/01/2022	R\$ 2,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:22022 UASG:926449	27/01/2022	R\$ 3,45
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:22022 UASG:926449	27/01/2022	R\$ 5,09
Valor Unitário						R\$ 3,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

Item 40: Fio de sutura, material mononylon, tipo fio 2-0, cor incolor, características adicionais com agulha, tipo agulha 3/8 circulos cortante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	240	R\$ 2,77 (un)	-	R\$ 2,77	R\$ 664,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:22022 UASG:926449	27/01/2022	R\$ 1,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:22022 UASG:926449	27/01/2022	R\$ 4,14
Valor Unitário						R\$ 2,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,77



17
gma

Item 41: Fio de sutura, material mononylon, tipo fio 3-0, cor incolor, características adicionais com agulha, tipo agulha 3/8 circulos cortante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 3	120	R\$ 2,03 (un)	-	R\$ 2,03	R\$ 243,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	NºPregão:22022 UASG:926449	27/01/2022	R\$ 2,86
Valor Unitário				R\$ 2,86

Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FEIRA NOVA	BR0364941	10/05/2021	R\$ 1,19
Valor Unitário				R\$ 1,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,03
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,03

Item 42: Fio de sutura, material mononylon, tipo fio 4-0, cor incolor, características adicionais com agulha, tipo agulha 3/8 circulos cortante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	120	R\$ 2,10 (un)	-	R\$ 2,10	R\$ 252,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	NºPregão:22022 UASG:926449	27/01/2022	R\$ 1,44
2	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	NºPregão:12022 UASG:983503	19/01/2022	R\$ 2,76
Valor Unitário				R\$ 2,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,10
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,10

Item 43: Fita hospitalar, tipo esparadrapo, impermeável, material algodão, componentes adesivos à base de zinco, dimensões cerca de 10cmx4,5m e antialérgico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	840	R\$ 11,82 (un)	-	R\$ 11,82	R\$ 9.928,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:4782021 UASG:943001	22/10/2021	R\$ 15,57
2	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:362021 UASG:980921	04/10/2021	R\$ 10,43
3	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:362021 UASG:980921	04/10/2021	R\$ 9,46
Valor Unitário				R\$ 11,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,43
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,82

Item 44: Fita métrica trena 1,5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	50	R\$ 2,82 (un)	-	R\$ 2,82	R\$ 141,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO / (2) FMS	NºLicitação:886347	09/08/2021	RS 1,97
2	MUNICIPIO DE SERTANIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANIA	NºLicitação:881260	04/08/2021	RS 3,67
Valor Unitário				R\$ 2,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,82
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82

Item 45: Fralda descartável, tipo formato anatômico, tamanho extra grande, peso usuário acima de 120, características adicionais flocos de gel.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	1.800	RS 2,09 (un)	-	R\$ 2,09	RS 3.762,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ	NºPregão:342021 UASG 982861	28/01/2022	RS 2,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	NºPregão:22022 UASG 926449	27/01/2022	RS 2,01
Valor Unitário				R\$ 2,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,09
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,09

Item 46: Fralda descartável, tipo formato anatômico, tamanho médio, peso usuário acima de 70,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 9	1.800	RS 2,23 (un)	-	RS 2,23	RS 4.014,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	NºPregão:100022022 UASG:982791	09/02/2022	RS 2,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ	NºPregão:342021 UASG:982861	28/01/2022	RS 1,97
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO	NºPregão:622021 UASG:982793	05/01/2022	RS 2,29
Valor Unitário				R\$ 2,11

Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BR0358132	09/04/2021	RS 2,58
Valor Unitário				R\$ 2,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,22
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23